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議案第２１号 

 

  令和４年度花巻市一般会計予算 

 

 

 令和４年度花巻市の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４８，１６４，６６２千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に 

 よる。 

 

 （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する

行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担行為」による。 

 

 （地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目 

 的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表 地方債」による。 

 

 （一時借入金） 

第４条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、 

 ４，０００，０００千円と定める。 

 

 （歳出予算の流用） 

第５条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額 

 を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

 

  各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合にお 

ける同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

  令和４年２月２５日提出 

 

花巻市長 上 田 東 一  
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 歳　　　　　入

千円

11,410,774

4,439,581

5,826,819

395,568

674,096

74,710

880,714

194,100

606,600

63,314

16,700

4,800

4,800

18,400

18,400

15,800

 1  市税  

第　１　表　　　　 歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項 金　　　　額

     1 市民税

     2 固定資産税

     3 軽自動車税

     4 市たばこ税

     5 入湯税

 2  地方譲与税  

     1 地方揮発油譲与税

     2 自動車重量譲与税

     3 森林環境譲与税

     4 航空機燃料譲与税

 3  利子割交付金  

     1 利子割交付金

 4  配当割交付金  

     1 配当割交付金

 5  株式等譲渡所得割交付金  
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千円

15,800

128,463

128,463

2,228,100

2,228,100

13,900

13,900

41,300

41,300

77,400

77,400

14,130,000

14,130,000

15,200

15,200

668,671

 6  法人事業税交付金  

款 項 金　　　　額

     1 株式等譲渡所得割交付金

     1 法人事業税交付金

 7  地方消費税交付金  

     1 地方消費税交付金

 8  ゴルフ場利用税交付金  

     1 ゴルフ場利用税交付金

 9  環境性能割交付金  

     1 環境性能割交付金

10  地方特例交付金  

     1 地方特例交付金

11  地方交付税  

     1 地方交付税

12  交通安全対策特別交付金  

     1 交通安全対策特別交付金

13  分担金及び負担金  
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千円

381

668,290

677,822

509,815

168,007

6,344,073

4,764,132

1,556,965

22,976

4,049,992

1,873,241

1,971,111

205,640

68,295

33,168

35,127

款 項 金　　　　額

     1 分担金

     2 負担金

14  使用料及び手数料  

 3 国庫委託金

     1 使用料

     2 手数料

15  国庫支出金  

- 4 -

     3 県委託金

17  財産収入  

     1 財産運用収入

     2 財産売払収入

16  県支出金  

     1 県負担金

     2 県補助金

     1 国庫負担金

     2 国庫補助金

    



千円

2,000,001

2,000,001

2,113,811

14,353

2,099,458

1

1

674,945

17,403

74

430,418

10,391

216,659

2,602,200

2,602,200

48,164,662

18  寄附金  

款 項 金　　　　額

     1 寄附金

19  繰入金  

     1 特別会計繰入金

     2 基金繰入金

20  繰越金  

     1 繰越金

21  諸収入  

     1 延滞金加算金及び過料

     2 市預金利子

- 5 -

22  市債  

     1 市債

              歳　　　　　入   合　　　　　計

     3 貸付金元利収入

     4 受託事業収入

     5 雑入



歳　　　　　出

千円

272,006

272,006

6,910,177

5,903,905

584,419

188,791

179,829

18,818

34,415

15,079,008

7,337,512

6,443,786

1,297,703

7

2,920,192

2,107,625

 1 議会費  
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款 項 金　　　　額

     1 議会費

 2 総務費  

     1 総務管理費

     2 徴税費

     3 戸籍住民基本台帳費

     4 選挙費

     5 統計調査費

     6 監査委員費

 3 民生費  

     1 社会福祉費

     2 児童福祉費

     3 生活保護費

     4 災害救助費

 4 衛生費  

     1 保健衛生費



千円

812,567

197,504

197,504

3,504,227

3,268,952

232,444

2,831

1,675,158

1,675,158

5,444,963

331,647

2,696,350

357,455

1,735,102

324,409

1,648,012

款 項 金　　　　額

    2 清掃費

 5 労働費  

     1 労働諸費

 6 農林水産業費  

     1 農業費

     2 林業費

     3 水産業費

 7 商工費  

     1 商工費

 8 土木費  

     1 土木管理費

     2 道路橋梁費

     3 河川費

     4 都市計画費

     5 住宅費

 9 消防費  
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千円

1,648,012

4,796,096

704,004

547,815

315,795

207,845

1,332,755

1,687,882

2,000

1,000

1,000

5,675,318

5,675,318

1

1

40,000

- 8 -

款 項 金　　　　額

    1 消防費

10 教育費  

     1 教育総務費

     2 小学校費

     3 中学校費

     4 幼稚園費

     5 社会教育費

     6 保健体育費

11 災害復旧費  

     1 農林施設災害復旧費

     2 公共土木施設災害復旧費

12 公債費  

     1 公債費

13 諸支出金  

     1 普通財産取得費

14 予備費  



千円

40,000

48,164,662

款 項 金　　　　額

    1 予備費

    

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

              歳　　　　　出   合　　　　　計
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第２表　債務負担行為

事　　　　　項 期　　間 限　　度　　額

 次期総合計画策定支援業務

 高齢者運転免許返納支援事業補助

（令和４年度）

 公金収納システムデータ伝送方式移行業務

 母子家庭等高等職業訓練促進給付金

（令和４年度）

 介護人材確保事業補助

（令和４年度）

 農業近代化資金利子補給

（令和４年度）

 農業経営基盤強化資金利子補給

（令和４年度）

 いわて消防指令センター整備設計事業

 ふるさと保育士確保事業補助

（令和４年度）

 ふるさと奨学生定着事業補助

（令和４年度）

 桜台小学校長寿命化改良工事及び工事監理業務

令和４年度から
令和５年度まで

助成券発行額の範囲内

令和４年度から
令和５年度まで

4,500千円

令和４年度から
令和７年度まで

支給対象期間において
決定した額の範囲内

令和４年度から
令和９年度まで

奨学資金返還金の２分の１以内

令和４年度から
令和18年度まで

融資残高の１．０％以内

令和４年度から
令和21年度まで

融資残高の１．０％以内

令和４年度から
令和５年度まで

3,806千円

令和４年度から
令和６年度まで

847,111千円

令和４年度から
令和５年度まで

設計費に負担割合を
乗じた額の範囲内

令和４年度から
令和13年度まで

奨学資金返還金の２分の１以内

令和４年度から
令和18年度まで

奨学資金返還金の２分の１以内
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第３表　地方債

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　　率 償　還　の　方　法

千円

 有線放送整備事業 21,200

 庁舎設備等改修事業 34,900

 公共施設最適化事業 16,700

 集落整備事業 52,900

 振興センター等整備事業 56,400

 社会福祉施設整備事業 11,700

 児童福祉事業 4,500

 上水道出資事業 151,600

 保健増進事業 1,100

 保健施設整備事業 60,000

 衛生施設整備事業 36,200

 自然保護事業 3,700

 農業農村整備事業 151,700

 産業振興事業 56,900

 観光施設整備事業 162,300

 自然災害防止対策事業 900

 道路整備事業 625,500

 河川整備事業 313,700

 消防防災施設整備事業 118,500

 学校施設整備事業 48,100

 生涯学習施設整備事業 58,400

 教育振興事業 1,200

 文化振興事業 8,900

 社会教育施設整備事業 3,400

 スポーツ施設整備事業 42,400

 臨時財政対策債 559,400

計 2,602,200

普通貸借又
は証券発行

　　　 ４．０％以内
　  ただし、利率見直し
  方式で借り入れる公的
  資金及び民間等資金に
  ついて、利率の見直し
  を行った後においては
  当該見直し後の利率

 　公的資金及び民間等資
 金の融資条件による。
 　ただし、市財政の都合
 により据置期間及び償還
 期限を短縮し、又は繰上
 償還若しくは低利に借換
 えすることができる。
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令 和 ４ 年 度 

 

 

花 巻 市 国 民 健 康 保 険 

特 別 会 計 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



議案第２２号 

 

   令和４年度花巻市国民健康保険特別会計予算 

 

 

 令和４年度花巻市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８，５９４，７１６千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に 

 よる。 

 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時 

 借入金の借入れの最高額は、５００，０００千円と定める。 

 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額 

 を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

 

  保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれ 

 らの経費の各項の間の流用 

 

  令和４年２月２５日提出 

 

花巻市長 上 田 東 一  
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 歳　　　　　入

千円

1,238,771

1,238,771

900

900

1

1

6,446,811

6,446,810

1

698

698

896,198

608,520

287,678

1

1

 1  国民健康保険税  
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第　１　表　　　　 歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項 金　　　　額

     1 国民健康保険税

 2  使用料及び手数料  

     1 手数料

 3  国庫支出金  

     1 国庫補助金

 4  県支出金  

     1 県補助金

     2 財政安定化基金交付金

 5  財産収入  

     1 財産運用収入

 6  繰入金  

     1 他会計繰入金

     2 基金繰入金

 7  繰越金  

     1 繰越金



千円

11,336

3,300

1

8,035

8,594,716

     1 延滞金、加算金及び過料

- 14 -

款 項 金　　　　額

 8  諸収入  

     2 預金利子

     3 雑入

     

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

              歳　　　　　入   合　　　　　計



歳　　　　　出

千円

104,562

62,462

40,011

546

1,543

6,352,323

5,524,010

802,962

201

18,900

5,100

1,150

1,980,018

1,344,586

472,748

162,684

- 15 -

     1 医療給付費

     2 後期高齢者支援金等

     3 介護納付金

     5 葬祭諸費

     6 傷病手当金

 3 国民健康保険事業費納付金  

     2 高額療養費

     3 移送費

     4 出産育児諸費

     4 趣旨普及費

 2 保険給付費  

     1 療養諸費

     1 総務管理費

     2 徴税費

     3 運営協議会費

款 項 金　　　　額

 1 総務費  



千円

10

10

1

1

139,761

126,272

13,489

698

698

42

42

7,301

7,301

10,000

10,000

8,594,716              歳　　　　　出   合　　　　　計
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     1 償還金及び還付加算金

10 予備費  

     1 予備費

 8 公債費  

     1 公債費

 9 諸支出金  

     2 保健事業費

 7 基金積立金  

     1 基金積立金

     1 財政安定化基金拠出金

 6 保健事業費  

     1 特定健康診査等事業費

 4 共同事業拠出金  

     1 共同事業拠出金

 5 財政安定化基金拠出金  

款 項 金　　　　額



 



令 和 ４ 年 度 

 

 

花 巻 市 後 期 高 齢 者 医 療 

特 別 会 計 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



議案第２３号 

 

   令和４年度花巻市後期高齢者医療特別会計予算 

 

 

 令和４年度花巻市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，２４２，２９５千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に 

 よる。 

 

  令和４年２月２５日提出 

 

花巻市長 上 田 東 一  
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 歳　　　　　入

千円

889,957

889,957

193

193

1

1

1,350,451

1,350,451

1

1

1,692

190

1,500

1

1

2,242,295

 1  後期高齢者医療保険料  
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第　１　表　　　　 歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項 金　　　　額

     1 後期高齢者医療保険料

 2  使用料及び手数料  

     1 手数料

 3  国庫支出金  

     1 国庫補助金

 4  繰入金  

     1 一般会計繰入金

 5  繰越金  

     1 繰越金

 6  諸収入  

     1 延滞金、加算金及び過料

     2 償還金及び還付加算金

     3 預金利子

     4 雑入

              歳　　　　　入   合　　　　　計



歳　　　　　出

千円

17,790

9,442

8,348

2,222,505

2,222,505

1,500

1,500

500

500

2,242,295

       

       

              歳　　　　　出   合　　　　　計
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 4 予備費  

     1 予備費

    

     1 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金  

     1 償還金及び還付加算金

     1 総務管理費

     2 徴収費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金  

 1 総務費  

款 項 金　　　　額



 



令 和 ４ 年 度 

 

 

花 巻 市 介 護 保 険 

特 別 会 計 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



議案第２４号 

 

   令和４年度花巻市介護保険特別会計予算 

 

 

 令和４年度花巻市の介護保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１０，６６６，２４５千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に 

 よる。 

 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時

借入金の借入れの最高額は、５００，０００千円と定める。 

 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額 

 を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

 

  保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれ 

 らの経費の各項の間の流用 

 

  令和４年２月２５日提出 

 

花巻市長 上 田 東 一  
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 歳　　　　　入

千円

2,072,500

2,072,500

250

250

2,718,554

1,816,846

901,708

2,793,378

2,793,378

1,506,295

1,432,318

73,977

20

20

1,575,240

1,567,573
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     1 財産運用収入

 7  繰入金  

     1 一般会計繰入金

     1 県負担金

     2 県補助金

 6  財産運用収入  

 4  支払基金交付金  

     1 支払基金交付金

 5  県支出金  

 3  国庫支出金  

     1 国庫負担金

     2 国庫補助金

     1 介護保険料

 2  使用料及び手数料  

     1 手数料

第　１　表　　　　 歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項 金　　　　額

 1  保険料  



千円

7,667

1

1

7

2

1

4

10,666,245

- 22 -

       

              歳　　　　　入   合　　　　　計

       

       

       

       

       

       

     2 預金利子

     3 雑入

     

     1 繰越金

 9  諸収入  

     1 延滞金、加算金及び過料

款 項 金　　　　額

     2 基金繰入金

 8  繰越金  



歳　　　　　出

千円

134,943

37,380

13,933

76,044

671

6,915

9,997,425

9,152,585

170,600

8,840

226,400

26,200

412,800

506,461

318,611

28,273
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 3 地域支援事業費  

    
 1 介護予防・生活支援サービス事業

   費

     2 一般介護予防事業費

     4 高額サービス費

     5 高額医療合算介護サービス費

     6 特定入所者サービス費

     1 介護サービス費

     2 介護予防サービス費

     3 諸費

     4 趣旨普及費

     5 事業計画費

 2 保険給付費  

     1 総務管理費

     2 賦課徴収費

     3 介護認定審査会費

款 項 金　　　　額

 1 総務費  



千円

158,040

1,537

20

20

42

42

17,354

3,001

14,353

10,000

10,000

10,666,245              歳　　　　　出   合　　　　　計

- 24 -

       

       

       

 7 予備費  

     1 予備費

    

 6 諸支出金  

     1 償還金及び加算金

     2 繰出金

     1 基金積立金

 5 公債費  

     1 公債費

    3 包括的支援事業・任意事業費

     4 その他諸費

 4 基金積立金  

款 項 金　　　　額



 



令 和 ４ 年 度 

 

 

花巻市公設地方卸売市場事業 

特 別 会 計 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



議案第２５号 

 

   令和４年度花巻市公設地方卸売市場事業特別会計予算 

 

 

 令和４年度花巻市の公設地方卸売市場事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２９，９７１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に 

 よる。 

 

  令和４年２月２５日提出 

 

花巻市長 上 田 東 一  
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 歳　　　　　入

千円

16,639

16,639

1

1

1

1

13,330

1

13,329

29,971

       

       

              歳　　　　　入   合　　　　　計
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     1 預金利子

     2 雑入

     

 3  繰越金  

     1 繰越金

 4  諸収入  

     1 使用料

 2  繰入金  

     1 繰入金

 1  使用料及び手数料  

第　１　表　　　　 歳　　入　　歳　　出　　予　　算

款 項 金　　　　額



歳　　　　　出

千円

23,043

23,043

6,928

6,928

29,971

       

       

              歳　　　　　出   合　　　　　計

- 27 -

       

       

       

       

       

       

    

       

       

     1 事業費

 2 公債費  

     1 公債費

 1 事業費  

款 項 金　　　　額


